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1 SOBRAL

==t PREFEITURA

SOBR MY SECRETARIA DA EDUCAGAQ

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar Dinorah Tomaz Ramos
Més de Referéncia: JULHO/2022
Data da Analise: 30/08/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti DINORAH RAMOS
Més de Referéncia: JULHO/2022

Receita
Saldo Anterior: 48.155,40
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 404,08
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 16,29
Receita Total: 48.543,19
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO EQUIPAMENTOS PARA julho/2022 19/07/2022 5.199,80
AUDIO, VIDEO E FOTO
POLO LOCAGAO DE IMPRESSORA [julho/2022 12/07/2022 550,00
POLO TAXAS BANCARIAS julho/2022 11/07/2022 69,00
5.818,80

Saldo: 42.724,39

Paginaldel
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ESCOLA DINORAH TOMAZ RAMOS EI/EF

CONSELHO ESCOLAR DINORAH TOMAZ RAMOS
Rua Pintor Lemos n°® 72, Centro
Telefone: 3614.7772
E-mail: dinorah.ramos@edu.sobral.ce.gov.com
CNPJ: 04.127.525/0001-43
INEP: 23229276

PRESTACAO DE CONTAS

DO PMDE

JULHO - 2022
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SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:

SME/ESDR - ESCOLA DINORAH RAMOS

N° Processo:
P211508/2022

Data Abertura:
10/08/2022-09:15

Tipo:
Prestacdo de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutenc3o e Desenvolvimento da Educac&o Infantil e do Ensino

Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :

Conselho Escolar Dinorah Tomaz Ramos

Observacao:

ANALISE DA PRESTACAO DE CONTAS JULHO - 2022

TRAMITACOES

N° ULTIMO DESTINO

DATA

RESPONSAVEL

1 SME/CJ

10/08/2022-09:15

Francisco Mario De Sousa




PREFEITURA DE

8 SOBRAL

ESCOLA DINORAH TOMAZ RAMOS EI/EF

CONSELHO ESCOLAR DINORAH TOMAZ RAMOS

Rua Pintor Lemos n°® 72, Centro
Telefone: 3614.7772
E-mail: dinorahramos.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 04.127.525/0001-43
INEP: 23229276

OFICIO N° 121/2022
Sobral-CE, 10 de agosto de 2022.
Do: Conselho Escolar Dinorah Tomaz Ramos
Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral/ SEDUC
Ref.: Encaminhamento da Prestacdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacio de Contas financiada com o Recurso do PMDE referente
ao més JULHO/2022, com o repasse mensal no valor de RS 6.700,00 (seis mil e setecentos reais).

Atenciosamente,

Presndente ga mﬁwmra

DIRETORA ESCOLAR DAS-*
3 ATO N’ 157/2022

llmo Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagdo — SEDUC/Sobral




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR DINORAH TOMAZ RAMOS

Rua Pintor Lemos n° 72, Centro Telefone: 3614.7772
CNPJ: 04.127.525/0001-43 INEP: 23229276

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados membros do Conselho Fiscal Escolar Dinorah Tomaz Ramos, Ana kelly Araujo Ripardo,
Ranieri Sousa Ferreira e Francisca Lopes Rodrigues depois de examinarem cuidadosamente os
documentos que compdem esta prestagdo de contas do PMDE referente a JULHO/2022 com saldo no valor
de R$ 48.155,40 (quarenta e oito mil, cento e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos) sendo utilizado
o valor de R$ 5.818,80 (cinco mil oitocentos e dezoito reais e oitenta centavos) que sdo de parecer
favordvel em razdo da regularidade das contas e documentos comprobatérios apresentados.

Sobral, 10 de agosto de 2022.

Ana kelly Aradjo Ripardo_ Ao \\’U»y AAcyp Wardp RG: 20022099047028

( e
Ranieri Sousa Ferreira \Q&.M‘ 5;«)\ (/ @S2\ 2 = RG: 98031002634
'a

Franiciick Lopes Rodiones-) "9’;5?@@0 Mﬁ%@b RG: 20076879636

ooz

P(e}idente da Uftidade Exectitora
MARGA TDkiA e SoB2A
DIRETORA ESCOLAR DAS-}

ATO N° 157/2022




04/08/2022 10:23

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONS ESCOLAR DINORAH TOMAZ RAMOS

Conta: 0554 | 003 | 00001428-9
Data: 04/08/2022 - 10:23
Més: Julho/2022

Periodo: 1-31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico
000000 SALDO ANTERIOR
30/06/2022 900891 CHEQ COMP
30/06/2022 727220 RESG AUTOM
30/06/2022 000000 SALDO DIA
01/07/2022 000000 SALDO DIA
04/07/2022 000000 SALDO DIA
05/07/2022 000000 SALDO DIA
06/07/2022 000000 SALDO DIA
07/07/2022 000000 SALDO DIA
08/07/2022 000000 SALDO DIA
11/07/2022 062022 DB CEST PJ
11/07/2022 727220 RESG AUTOM
11/07/2022 000000 SALDQ DIA
12/07/2022 900905 CHEQUE SAC
12/07/2022 727220 RESG AUTOM
12/07/2022 000000 SALDO DIA
13/07/2022 000000 SALDO DIA
14/07/2022 000000 SALDO DIA
15/07/2022 000000 SALDO DIA
18/07/2022 000000 SALDO DIA
19/07/2022 000000 SALDO DIA
20/07/2022 900907 CHEQ COMP
20/07/2022 727220 RESG AUTOM
20/07/2022 000000 SALDO DIA
21/07/2022 000000 SALDO DIA
22/07/2022 000000 SALDO DIA
25/07/2022 000000 SALDO DIA
26/07/2022 000000 SALDO DIA

https:/iinternetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext _periodo.processa?hdnDatalnicio=01/07/2022&hdnDataFinal=31/07/2022

Ba_n king—CAiXA

Valor

0,00

1.083,16 C

550,00 C

5.199,80 C

Saldo
0,00
1.083,16 D
0,00C
0,00C
0,00C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00C
0,00C
69,00 D
0,00C
0,00C
550,00 D
0,00C
0,00 C
0,00C
0,00C
0,00 C
0,00 C
0,00C

5.199,80 D

0,00C

112



04/08/2022 10:23 In:ter.neT. Ba_n king----CAIXA

27/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
28/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
29/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0 104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext t_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/07/2022&hdnDataFinal=31 107/2022



10/08/2022 08:08

CAIA

CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento

Para simples verificagdo
me da Agéncia 6digo peragdo lEmisséu |
OBRAL, CE 0554 5823 10/08/2022
Eundo NPJ do Fundo rnr‘cio das Atividades do Fundo I
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOM_ATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/06/2022 Cota em: 29/07/2022
| 0,8778 Il 53767 I 7,4340 Il 1,846138 Il 1,862344 |
Administradora
me nderego PJ da Administradora J
aixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
INome CPF/CNPJ Conta Corrente és/Ano olha
ICONS ESCOLAR DINORAH TOMAZ RAMOS 04.127.525/0001-43 003.00001428-9 07/2022 01/01
IAndlise do Perfil do Investidor IData da Avaliagdo
Resumo da Movimentagdo
Histérico Valor em R$ Qtde de Colas
Saldo Anterior 48.155,40C 26.084,392744
Aplicacbes 0,00 0,000000
Resgates 5.818,80D 3.143,204781
Rendimento Bruto no Més 404,08C
IRRF 16,28D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 42.724,39C 22.941,187962
Resgate Bruto em Trénsito* ,00
(*) Valor sujeito a tributagéo, conforme legislagéio em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Historico Valor R§ Qtde de Cotas
11107 RESGATE 69,00D 37,351610
IRRF 0,15D
IOF 0,00
12107 RESGATE 550,00D 297,630671
IRRF 1,29D
IOF 0,00
20/07 RESGATE 5.199,80D 2.808,222499
IRRF 14,85D
IOF 0,00
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
81,59 16,29

Informagdes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacgdes!

exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdo inferiores as.

praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opcdes de
investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.
Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

seu endereco de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

Jsac: |Enderego para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Séo PaulolSP CEP: 01405-001
Ouvidoria: erego Eletrénico:

0800 725 7474 | https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp

Ac o site da CAIXA: www.caixa.gov.br
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= iz ? N whd
RECEBEMUS DE CLEIDE GOMES MARTINS ME OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AQ LADO

| NF- |

EMISSAO: 231062022 - DEST. / REM.: CONSELHO ESCOLAR DINORAH TOMAZ RAMOS - VALOR TOTAL: RS 1.083,16 ] € |

‘ ; e - ' N° 000003936

| DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICACG, AD E ASSINATURA DO RECEBEDOR | |
i ‘ i SERIE 001 :
T i

1 IDENTIFICACAC DO EMITERTE i |
‘ CLEIDE GOMES MARTINS ME ; DANFE | llmﬁ I"“ |

DOCUMENTO AUXILIARDA

B

| NOTAFISCAL ELETRONICA |
RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 - 0-ENTRADA | 1 | CHAVE DE ACESSO ;
®oe. CENTRO - CEP:62200-000 - NOVA RUSSAS - | 5 1 1 ! ! 2322 0604 7720 5800 0104 5500 1000 0039 3611 8211 1260
® [iAfoioy op | 1-SADA Lt |
, | wgo I Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢ |
| TEL: (88)99443-8995 5 N® 000003936 f1. 1 /1 ‘ S ek v belogend
! i SERIE 001 i ou no site da Sefaz Autorizadora |
] NATUREZA DE OPERACAO | PROTOCOLO DE AUTORIL-\C:\O DEUSO
| Venda mere. adyq. rec 323220038765799 23/06/2022 08:29:50 |
| INSCRICAO ESTADUAL o INSCRICAD ESTADUAL DO SUBST. TRIB. [CNPICRE ]
. 067184081 ‘ | 04.772.058/0001-04
DESTINATARIO / REMETENTE B B
NOME / RAZAD SOCIAL - lexericer | DATA DA EMISSAO i
| CONSELHO ESCOLAR DINORAH TOMAZ RAMOS 1 04.127.525/0001-43 \ 23/06/2022 |
:‘r_?«_ﬁﬁmco o BAIRRG ' DISTRITO Tcer L DATASAIDA/ENTRADA |
. RPINTOR LEMOS, 72 CENTRO | 62010720 | 23/06/2022 i
‘; MUNICIPIO ; FONE.'FAX | ur | INSCRICAQ ESTADUAL | HORA DA sAiDA i
| t — | | {
| SOBRAL B | | CE | ! r.
CALCULO DO IMPOSTO )
i BASE DE CALCULO DO ICMS TVALOR DO ICMS | BASE CALC ICMS SUBST. { VALOR DO ICMS SUBST. i VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
| 0,00 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.083.16 |
| VALOR Df3 FRETE | VALOR DO SEGURQ | DESCONTO T | OUTRASDESP. ACESS [ VALOR DOTPI | VALORTOTAL DANOTA 1
000 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 | 1.083.16 |
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
| RAZAOQ SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT ! PLACA DO VEICULO | UF i CNP) i CPF
' | 3-PROPREMT | | ! | |
ENDERECO IMoncrwo | UF | INSCRIGAOESTADUAL I
i | |
ii QUANTIDADE | ESPECIE - T'Z\'uin?h" [ NUMERACAD ‘ PESO BRUTO K f—P'E'ﬁoLiQULDé
| | | 1 |
] | | } o I
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
e 5 DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVIGO [ wemrsu |csosy cmvT! UNID. | QUANT. l VALOR | YALOR f Lo i B Ce O FALoR | Yuow —E—;“‘g—m‘%
56979 ' GRAMPO P/ GRAMPEADOR GALVANIZADO (83052000 0500 5403 CX | 8,00 450 000| 2700 0,00 000/ 000 000 000
| | 26/6 CX C/ S000UN BRW i { L ‘ : | ! | i ! i |
150892 | CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA FINA 196081000 0500 5403 UN = 200,00 0,49 0,00 98,00 0,00, 0,00 0,00/ 0,00 0,00
| | CORPO MAT. PLAST, TRANSP. : b ir ‘ | ‘ ‘ I
|  COMPACTOR ) | | P ‘ i e ! ; 1 ! 1 :
150091 | TINTA PARA CARIMBO SEM OLEO FRASCO 32131000 0500 5403 FRA | 4,00, 2,79 0,00, 11,16 0,00 0,00 0,00/ 0,00 000
‘ | 40ML RADEX - | i | ‘ i i ! 5 | ;
152161 | CARTOLINA 50X66CM COMUM 150G/M2 148058100 0500 5403/ UN 100,00, 042 0,00 42,00 000 000 0,00/ 0,00 000
[ |FOLHABIGNARDI i A S | i i ! I
150413 | FITA ADESIVA 48MMX50M TRANSPARENTE  |33042010 0500 5403 UN 10,00 4,50, 0,00 45,00 000/ 000 000/ 000 000
| | ADERE | | | | 1 ‘ i ‘ i | |
/51576 | P'PiLFSEm CORES VARIADAS FOLHA 148025499 0500 } 5403 UN 100,00 0.20 0,00 20,00, 0,00 0,00 0,00/ 000 000/
| NOVA PRINT j | | | | | i | | |
50428 { ?fuﬁsKGOLAR CERABASTAO FINO CX C/ /98099000 0500 | 5403/CX | 50,00 300 000, 150,00 0,00 0.00, 0,00/ 000/ 0.00|
} | OALA i L | A | i | | | !
150341 | BORRACHA DE APAGAR LATEX BRANCA 140189200/ 0500 5403 UN = 800,00 012 0.00| 72,00 0,00 000 000 000/ 000
P TIPO PONTEIRA NOBRE ! b1 | ] o ! ! | | |
50112 PINCEL P/ QUADRO BRANCO '96082000| 0500 | 5403/UN | 150,00, 350 000, 52500 000/ 000 000 000 000
i RECERREGAVEL 10CM PONTA DE FELTRO TR ' 1 1 i i ! L
- BV . | i I j i | L ‘ L
164024 COLA LIQUIDA BRANCA ESCOLAR NAC 35052000/ 0500 | 5403 TB | 5,00 500 0,00/ 25,00| 0,00 0,00 000 000 000
| TOXICA TUBO C/1000GR BRW || i | L | | | | [ |
50399 LAPIS GRAFITE HB NR 02 PRETOMADEIRA 96084000/ 0500 | 5403 UN | 400,00 017 0,00 63,00/ 000 0,00 000 000 000
| FORMATO CILINDRICO PIRILAMPO | | 1 \ | | | | ; i !
gstapo [
" ATESTO QUE O SERVICO FOI PR
~ D=2 _, \ L FOI RECEBIDO
Tel2) \ O MATERIA!
DROS R WDE 92 10 222
| INFORMAGOES COMPLE o acdd

| RESERVAD{O ADFISCO
i




RAZAO SOCIAL: CLEIDE GOMES MARTINS - ME ‘ ®ee
CNPJ: 04.772.058/0001-04 ‘

CGF: 06.718.408-1 E SAServicos 5

INSC. MUNICIPAL: 11648

RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 O—M’e DAD_GS

CENTRO - NOVA RUSSAS - CE

SOLICITAGAO DE PAGAMENTO

A empresa CLEIDE GOMES MARTINS - ME, CNPJ N° 04.772.058/0001-04,
representada neste ato pela Sra. Cleide Gomes Martins, CREDORN®, 800576

declara que os servigos foram prestados / materiais foram entregues,

conforme NOTA FISCAL NF-e 3936  emitida em 23 de junho de 2022

Diante do exposto, solicitamos a(ao)

CONSELHO ESCOLAR DINORAH TOMAZ RAMOS

o pagamento no valor de R$

R$ 1.083,16 |(MIL OITOCENTOS E TRES REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS)

Nova Russas, 23 de junho de 2022

Assinado de forma digital por CLEIDE GOMES
MARTINS:88520102387

DN: c=BR, o=|CP-Brasil, ou=AC SOLUTI Multipla
v5, 0u=20937130000162, ou=Presencial,
ou=Certificado PF A1, cn=CLEIDE GOMES
MARTINS:88520102387

CHPY: i i
R~ Vonsonhor 4

¢ B i .
Liind » D2 oo -

E-MAIL: isaservicosevariedades@yahoo.com.br  Telefone: 88 994438995




RAZAO SOCIAL: CLEIDE GOMES MARTINS - ME
CNPJ: 04.772.058/0001-04 C ®@®e

CGF: 06.718.408-1 ,SAsarwpos

INSC. MUNICIPAL: 11648
RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 VAR’GDADGS
-——-

CENTRO - NOVA RUSSAS - CE

RECIBO

RS 1.083,16

Recebemos do(a) CONSELHO ESCOLAR DINORAH TOMAZ RAMOS

a quantia de R$ RS 1.083,16 |(MIL OITOCENTOS E TRES REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS)
referente a aquisigéo de MATERIAL DE EXPEDIENTE

conforme NF-e N° 3936 emitida em quinta-feira, 23 de junho de 2022

Nova Russas, __’2_ 7/ wnbu de 20_2~.

¢

Dados para pagamento:

Assinado de forma digital por CLEIDE GOMES Cleide Gomes Martins - ME
MARTINS:88520102387 Banco do Bradesco
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI Multipla Agéncia: 5440
v5, 0u=20937130000162, ou=Presencial, FEnmesinenteITt 460>
ou=Certificado PF A1, cn=CLEIDE GOMES A ECR—
MARTINS:88520102387 "

lei —
|3Ascg\nr~nc £y mrrmnr-s Cleide Gomes Martins M"EI
CLEICE &7 AT TINSE Banco do Brasi
CHP " 7 -C\ ) B Agéncia: 1409-5
R' o B w?p "eg. 1300 Conta corrente n2. 31.303-3

Conbo- Bz ituoilo - Ce.d

E-MAIL: isaservicosevariedades@yahoo.com.br  Telefone: B8 094438995
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PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
SECRETARIA DE FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

N° 2022000495

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigéo Contribuinte / Nome
13511 - CLEIDE GOMES MARTINS - ME
Enderego Documento
RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 C.N.P.J.: 04.772.058/0001-04
CENTRO NOVA RUSSAS-CE CEP: 62.200-000
No. Requerimento Natureza juridica
2022000495/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Resalvo o direito da Receita Municipal inscrever e cobrar as dividas

apuradas, certifica-se para fins de direito, que analizandos os registros

da Divida Ativa do municipio, constatou a NAO EXISTENCIA DE INSCRICOES

com debitos, e para constar, foi emitida esta Certiddo NEGATIVA. Fica ressalvado a administracédo
municipal, caso se constate futuramente a legitimidade de qualquer tributo que venha a gravar a
pessoa ou o imdével, o direito de cobrar o debito na forma da legislagdo vigente.

NOVA RUSSAS-CE, 27 DE ABRIL DE 2022

Esta certidao ¢ valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 25/07/2022

COD. VALIDAGAQ 2022000495




PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
SECRETARIA DE FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
N° 2022000495

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigao Centribuinte / Nome

13511 - CLEIDE GOMES MARTINS - ME

Endereco Decumento
RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 C.N.P.J.: 04.772.058/0001-04
CENTRO NOVA RUSSAS-CE CEP: 62.200-000
No. Requerimento Natureza juridica
2022000495/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Resalvo o direito da Receita Municipal inscrever e cobrar as dividas

apuradas, certifica-se para fins de direito, que analizandos os registros

da Divida Ativa do municipio, constatou a NAO EXISTENCIA DE INSCRICOES

com debitos, e para constar, foi emitida esta Certido NEGATIVA. Fica ressalvado & administragdo
municipal, caso se constate futuramente a legitimidade de gualguer tributc que venha a gravar a
pessoa ou o imbével, o direito de cobrar o debito na forma da legislagdo vigente.

NOVA RUSSAS-CE, 27 DE ABRIL DE 2022

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 25/07/2022

COD. VALIDAGAO 2022000495




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CLEIDE GOMES MARTINS
CNPJ: 04.772.058/0001-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. ndo constam inscricoes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <hitp: /ivww. pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:47:07 do dia 28/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 27/07/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 642E.49DC,8D86.C4C8

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202209339540

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
1067184081

|CNPJ / CPF:
04772058000104

RAZAO SOCIAL:
CLEIDE GOMES MARTINS ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

MITIDA VIA INTERNET EM 05/05/2022 AS
VALIDA ATE 04/07/2022

A autenticidade deste documento de eF srovada via Internet, no enderego

07:10:13




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CLEIDE GOMES MARTINS (MATRIZ E FILIAILS)

CNPJ: 04.772.058/0001-04

Certiddo n°: 8313619/2022

Expedigdo: 14/03/2022, as 08:18:19

Validade: 10/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue CLEIDE GOMES MARTINS (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 04.772.058/0001-04, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certid3o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

O0s dados constantes desta Certiddoc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidio condicicna-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Supericr do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid3o emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios 3 identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &s obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente acs
recolhimentogs previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comiss3o de Ceonciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  04.772.058/0001-04
Razdo Social:CLEIDE GOMES MARTINS ME

Endereco: RUA MONSENHORHOLANDA 1300 / CENTRO / NOVA RUSSAS / CE /
62200-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nd3o servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicies e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:07/06/2022 a 06/07/2022

Certificacdo Numero: 2022060700580164075901
Informagdo obtida em 14/06/2022 07:56:35

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




Prefeitura Municipal de PACATUBA

SEC DE ADMIHISTRACAO FlNANGAS E PLANEJAMENTO Data e Hora de Emisséo
0710772022 15:30

Codigo de Verificagdo
TGGD-CNWQ
PRESTADOR DE SERVIGOS
Situagdo:Fora do Municipio
CNPJ/CPF:30.677.188/0001-78 Inscrigdo Municipal: 002888
Nome: AM INFORMATICA E SERVIGOS LTDA PIS/PASEP:Néo Informado

Razao Social: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
Enderego: RUA 70, 767 - B - BAIRRO SENADOR CARLOS JEREISSATI Il - CEP 61814-300

Municipio: PACATUBA UF: CE
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Raz8io Social: ESCOLA DINORAH TOMAZ RAMOS DE EF/El
CPF/CNPJ: 04.127.525/0001-43 Inscrigéo Municipal: Nao Informado
Enderego: Rua Pintor Lemos, 72 - Centro - CEP 62010-720
Municipio: SOBRAL UF: CE
E-mail: dinorah.ramos@edu.sobral.ce.gov.br
A : - Base de Caleulo 550,00
cédigo  Servigos ey Total das Dedugdes 0,00
15.03 Locaqsn e mannlsnl;éode oofraﬁ particulares, de terminais eletrﬁnu:os. 0,00 % Total Base de Calculo §50,00
terminais de atendimento e de bens e equipamentos em geral. i Iss 0,00
INSS 0,00
IRRF 0,00
Pis 0,00
COFINS 0,00
CSLL 0,00
Valor Total Liquido 550,00

Valor uniQuant]Total
REF. A 2* PARCELA DO CONTRATO DE LOCAGAQ DE 01 MAQ. N° DO CONTRATO 05/2022/DINORAH TOMAZ - Sobral - JULHO 550 1 550

Valor Total: 550

F"I] Gy
AGO .
' ATESTO QUE O SERVICO FOI PRESTADO [X] COM REh, *
‘ O MATERIAL FOI RECEBIDO[ ] o =CURsp g "
A = O PMD
| J LRJE NA[.“C'\\\E
R DE DEspEg e

Consuita de autenticidade no portal nacional da NF-e: Mlpldlm.mmmmmunmmal.wn.brhwcmwlw_nohs.php

OUTRAS INFORMAGOES

-EsmNF-efoiemihdammrespddonaLmn‘LecComp!emenmrnWOB de 22 de dezembro de 2009 e no Decreto n® 009/2009
- Esta NF-e néo gera créditos, pois a empresa p de servigos & optante pelo Simples Nacional
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CawERND

Pacatuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
SECRETARIA DE FINANCAS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Contribuinte CPF/CNF]

AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA 30.677.188/0001-78
Enderego Bairro

RUA 70 N° 767 B JEREISSATI I

Cidade UF CEP

PACATUBA CE 61.814-300

Cumprindo a solicitagéo de débitos de IPTU, ITBI, ISS (Imposto sobre servigos de qualquer natureza), alvara
(TLF - Taxa de localizacdo e funcionamento) e divida ativa municipal, ao despacho exaradado na peticdo
protocolada neste orgéo, e ressalvado o direito da secretaria de finangas do municipio de inscrever e cobrar
as dividas que venham ser apuradas, certifico para fins de direito, que revendo os registros do cadastro da
secretaria de finangas do municipio verificou-se nada existir em nome do{a) requerente acima identificado(a)
até a presente data e para constar foi lavrada esta certidao.

PACATUBA, 12 de Abril de 2022

NOR i

Verifique a validade desta certidao em Q
https:Ilsam.pacamba.gerenmmunlcipal.nom.brrval'ldaCertldaoDeDehitoleleToEl]ﬁvsy?Cl ou I 1&0

Valido até 90 dias a partir da data de expedicio, apresentada RASURA a CERTIDAO
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 30.677.188/0001-78

Certiddo n®: 17100985/2022

Expedigao: 30/05/2022, as 08:42:32

Validade: 26/11/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 30.677.188/0001-78, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidido emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidédo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessca juridica, a Certidic atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidado condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacgdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em Jjulgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honocrarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.




irefox https://intemet~consu1tapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/cenidaonegativa/co...
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GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidido Negativa de Débitos Estaduais
202214591553

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N°¢ 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
067657800

'CNP3 / CPF:
E 30677188000178

'RAZAO SOCIAL: ,
‘AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA |

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 06/07/2022 AS 08:15:40
VALIDA ATE 04/09/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

lofl




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
CNPJ: 30.677.188/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situag@o do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitag@o desta certiddo esta condicionada & verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:18:00 do dia 07/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

valida até 06/08/2022.

Cadigo de controle da certidao: EDBA.DF8F.37F5.71B1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




DAVID JONATHAN LIMA NUNES DANFKE 1] ¥
Documento Auxiliar da It (|
02826567314 Nota Fiscal Eletronica {1 I
0- ENTRADA CHAVE DE ACESSO
RUA MONTEIRO LOBATO, 3751, LOJA 05 - SIQUEIRA - | | - SAIDA 2322 0732 8107 3400 0122 5500 1000 0000 7311 5154 4113
MARACANAU - CE - CEP: 61923-080 N° 000.000.073
Fone: Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Folha 1/1 www.nfe fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZADA OPPRACAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
Venda 323220045107461 18/07/2022 11:41:34
INSCRIGAQ ESTADUAL INSCRICAC ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ ! CPF
070540721 32.810.734/0001-22
DESTINATARIO / REMETENTE
Ea.\m /RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAQ
CONSELHO ESCOLAR DINORAH TOMAZ RAMOS 04,127.525/0001-43 18/07/2022
ENDERECO BAIRRQ / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA PINTOR LEMOS, 72 CENTRO 62010-720 18/07/2022
MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX | INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SATDA
SOBRAL CE | (88)3614-7772 11:41:33 J
FATURA
ﬁ)ADos DA FATURA Nimero: 1 - Valor Original: R$ 5.199.80 - Valor Desconto: R$0,00 - ValorLiquido: RS 5.199,80 |
PARCELAS
Nimero 001
Vencimento 20/07/2022
Valor RS 5.199,80
CALCULO DO IMPOSTO
‘BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0.00 5.199.80
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DANOTA
0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 5.199,80
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/ CPF
0 - REMETENTE
ENDERECO MUNICIPIO ur INSCRIGAQ ESTADUAL
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
monlg‘lu DESCRICAQ DO PRODUTO/ SERVICO NCM/SH [CSOSN| CFOP |UNID. | QTDE L;#fﬁn n:s:iu?:"‘ro Js%om% CBAAli'EIEilS ‘ﬁ’: VAI:?K [.;:;Q ;,
000074 | PROJETOR MULTIMIDIA 3600 LUMENS 16 90079200 | 0500 | 5102 | UN 2,000]  2599.90 000 519980 0,00 0,00 0,00] 0.00] 0.00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAQOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO

ObsFisco: Nacional - Nao gera direito ao credito fiscal de IPI
ObsCont: PROCESSO P2042932022 COEP 2022 17630
ObsCont: DADOS BANCARIOS: AG 2572 C/C: 62761-5
ObsCont: BRADESCO

ObsFisco: Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples

| ATESTO QUE O SERVICO FO! presTADO (]
I 0 MATERIAL FOI RECEBIDO

e

\ ASS:

N\

DATA F HORA DA IMPRESSAO: 18/67/2022 11:41.49 - UsMy




CNPJ: 32.810.734/0001-22 - JE: 7054072-1
RUA MONTEIRO LOBATO, 451 LOJA: 05 - SIQUEIRA - MARACANAU - CE
FONE: 85-99973-3432 / 85 98951-3392 (watts)
EMAIL: globalnunes2017@gmail.com

SOLICITACAO DE PAGAMENTO

AOS SENHORES(a),

A EMPRESA DAVID JONATHAN LIMA NUNES AGENCIAMENTO DE SERVIGOS E MATERIAIS COM
CNPJ: 32.810.734/0001-22, LOCALIZADA NO ENDERECO: RUA MONTEIRO LOBATO, 451 - SIQUEIRA -
MARACANAU-CE CEP: 61923-080. SOLICITA A INSTITUIGAO PMS - CONSELHO ESCOLAR ESC
DINORAH T RAMOS - CNPJ 04.127.525/0001-43, SITUADA NO ENDERECO: Rua Pintor Lemos, n 72,
ESCOLA DINORAH RAMOS - Centro, Sobral - CE, 62.010-720 COM A COTAGAO ELETRONICA DE COEP:
2022/17630 REFERENTE A COMPRA DO MATERIAL DE MANUTENGAO OU PERMANENTE PARA A
MESMA, PELO PORTAL DE COMPRAS CE (SEPLAG) NO VALOR DE: R$ 5.199,80 (cinco mil cento e

noventa e nove reais e oitenta cetavos).

2 1
A0S BANCARIOS 32.810.734/0001-22
BANCO: BRADESCO GLOBAL NUNES
AG: 2572 MATERIAIS E SERVICOS
C/C: B062761-5 IE: 07.054072-1

DAVID JONATHAN LIMA NUNES - 32.810.734/0001-22

i/ . tun

FORTALEZA, 18, de julho De 2022
REPRESENTANTE LEGAL: DAVID JONATHAN LIMA NUNES
CPF: 028.265.673-14
CONTATO: 85 98951-3392

Rua: Monteiro Lobato 451, LJ: 05
Siqueira - CEP 61923-080
l_, Maracanat - CE




Enderego: Rua Monteiro Lobato, 451, loja 05 — Bairro: Siqueira — Maracanau / CE
Fone: (85) 99973-3432 ou 98951-3392 (WhatsApp)
E-mail: globalnunes2017@gmail.com

RECIBO

DAVID JONATHAN LIMA NUNES AGENCIAMENTO DE SERVICOS E NEGOCIO, inscrito (a)
no CNPJ n° 32.810.734/0001-22 e na Inscrigdo Estadual n ©® 07.054072-1, declaro que recebi de
PMS - CONSELHO ESCOLAR ESC DINORAH T RAMOS, inscrito (a) no CNPJ n® 04.127.525/0001-43, a
importancia de R$ 5.199,80 (cinco mil cento e noventa e nove reais e oitenta centavos), referente
ao pagamento da NF 73 emitida em 18/07/2022 referente ao COEP 2022/17630 VIPPROC n°
P2042932022, — cotagdo eletrbnica.

Dados bancarios:

Banco Bradesco

Agéncia: 2572

Conta Corrente: 0062761-5
PIX: 32810734000122

i) o e

FORTALEZA, /é} DE Cjﬁ[// /’VO DE 2022

[32.810.734/0001-22 }

GLOBAL NUNES
MATERIAIS E SERVIGOS
IE: 07.054072-1
Rua: Monteiro Lobato 451, LJ: 05

Sigueira - CEP 61923-080
l ) Maracanat - CE




i 018 104 0554 5 030014289 7 AAA 900907 l %5' / Qq ;@ #i
2! fﬂl"!'"'l': wwiarr g T AMA o0v07
g cheque a quantia de 3
: Jﬁcm & Qlerie CPMo/ O e = X T et
wol QM7A&7’L ,{/677’@ /!/wws ou & sua ordem
fA'XA Sobrath (m//m iy
M" QUL W"o,wx de S@u@ev
SOBRAL C‘)NS ESCOLAR I;#JORAH TOMAZ RAM -
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cwey 04.127.525/0001-43
T S i P

et 1 8 [ 1 it S QR AL 1 PP S Srig BRI G2 S E 0w

JJ 055400381333-9




PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAU R
SECRETARIA DE GESTAO, ORGAMENTO E FINANGAS M: ennud

GOVEANG MUNICIPRL
U gidtade pase todos

MARACANAU

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000003371

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 32.810.734/0001-22
DATA DE EMISSAO: 30/06/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Oniine sendo valida até 28/08/22
MARACANAU-CE, 30 DE JUNHO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 30/06/22 as 13:54:30




PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAU

Z s SECRETARIA DE GESTAO, ORCAMENTO E FINANGAS oy ﬂ -
P " i AR,
ot CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS Maracanai
MA‘[}{KEK]:QKU “:":;d:“m’“
N® 0000003371 IR
Razéo Social
DAVID JONATHAN LIMA NUNES AGENCIAMENTO DE SERVICOS E NEGOCIOS
INSCRIGAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00001816224 C.N.P.J.: 32810734000122 SIQUEIRA 61923080

Localizado R MONTEIRO LOBATO, 451 - - MARACANAU-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome

221817 - DAVID JONATHAN LIMA NUNES AGENCIAMENTO DE SERVICOS E NEGOCIOS

Endereco Documento
R MONTEIRO LOBATOQ, 451 C.N.P.J.: 32.810.734/0001-22
SIQUEIRA MARACANAU-CE CEP: 61923080
No. Requerimento Natureza juridica
0000003371/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que foram revisados os registros constantes do Cadastro
Econ8mico desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipio, até o presente exercicio fiscal,
relativo & Inscrigdo acima especificada, e constatou-se ndc haver nenhuma pendéncia ou divida
vinculada a Empresa acima.

A SEFIN se reserva nc direito de inscrever e cobrar as dividas que posteriormente venham a ser
apuradas.

MARACANAU-CE, 30 DE JUNHO DE 2022

Esta certidéo & valida por 060 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 28/08/2022

COD. VALIDAGAO 0000003371




.
GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202212112984

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIHCM;AO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
11070540721

CNPJ] I CPF:
132810734000122

[RAzAo socIAL:
DAVID JONATHAN LIMA NUNES AGENCIAMENTO DE SERVICOS E NEGOCIO

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as di\ndas que venham a ser
apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de
Inadimplentes da Fazenda Puablica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome do(a)
requerente acima identificado(a) até a presente data e horéario, e, para constar, foi emitida
esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 13/06/2022 AS 08:56:20
VALIDA ATE 12/08/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




CAIXA

CAIXA ECONCMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF

Inscrigdo: 32.810.734/0001-22

Razdo Social: DAVID JONATHAN LIMA NUNES

Enderego: R TAQUARA 12 / PREFEITO JOSE WALTE / FORTALEZA / CE / 60760-160

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:23/06/2022 a 22/07/2022

Certificagdo Nimero: 2022062302321559237819

Informacgdo obtida em 04/07/2022 08:34:06

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: DAVID JONATHAN LIMA NUNES 02826567314 (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 32.810.734/0001-22

Certiddoc n°: 5029606/2022

Expedigdo: 10/02/2022, as 11:33:28

Validade: 09/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue DAVID JONATHAN LIMA NUNES 02826567314 (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 32.810.734/0001-22, NAC CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddoc emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sido de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidd@o atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidido emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificag@o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: DAVID JONATHAN LIMA NUNES AGENCIAMENTO DE SERVICOS E NEGOCIOS
CNP.J: 32,810.734/0001-22

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN),

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgacs e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 20:01:26 do dia 28/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 27/08/2022.

Cadigo de controle da certidao: 9012.A7BC.A47D.CA99

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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